

「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」

〈みずほフィナンシャルグループ〉
平成31年3月期第2四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産 (1)					
1	適格流動資産の合計額	62,485,008		62,777,196	
資金流出額 (2)		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	46,824,345	3,722,399	46,301,263	3,694,175
3	うち、安定預金の額	13,752,373	412,571	13,408,103	402,243
4	うち、準安定預金の額	33,071,972	3,309,828	32,893,160	3,291,932
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	73,473,798	44,567,686	78,726,832	48,969,567
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	68,211,601	39,305,489	72,639,956	42,882,691
8	うち、負債性有価証券の額	5,262,197	5,262,197	6,086,876	6,086,876
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,195,936		1,200,096
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	25,301,834	7,424,344	24,961,664	7,142,351
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,433,467	2,433,467	2,275,532	2,275,532
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	18,309	18,309	21,333	21,333
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	22,850,056	4,972,566	22,664,798	4,845,486
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	5,467,311	1,852,383	6,555,426	2,087,556
15	偶発事象に係る資金流出額	79,860,228	719,083	79,448,537	707,761
16	資金流出合計額		59,481,833		63,801,509
資金流入額 (3)		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	10,846,526	931,159	10,682,156	972,627
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	12,189,523	8,402,594	12,798,750	9,221,808
19	その他資金流入額	6,616,777	2,102,205	7,548,122	1,877,626
20	資金流入合計額	29,652,827	11,435,958	31,029,028	12,072,062
連結流動性カバレッジ比率 (4)					
21	算入可能適格流動資産の合計額		62,485,008		62,777,196
22	純資金流出額		48,045,874		51,729,447
23	連結流動性カバレッジ比率		130.1%		121.3%
24	平均値計算用データ数	62		62	